


 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ   ШКОЛА № 9» 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
  683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, 103 

Тел.27-61-60 

 

 

                      Утверждаю 

Директор МБОУ «Средняя школа № 9» 

___________ директор Селезнев 

Н.М.. 

 

Меню на 06.05.2023г. 

(соответствует 1-му дню 1-й недели утвержденного примерного меню для 

обучающихся образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, весенне.-летний вариант) (дошкольные группы) 

 

 

Наименование блюда 

Возрастная группа  

1,5-3 года 

Возрастная группа  

3-7 лет 

Масса 

порции (г) 

Энергетическая 

ценность 

(кКал) 

Масса 

порции (г) 

Энергетическая 

ценность 

(кКал) 

Завтрак 

1.  Омлет натуральный  90 203 100 228 

2.  Дополнительный гарнир 

Горошек зеленый                

20             40                     30               60                             

3.  Чай с сахаром 150 87,5 180 107,5 

4.  Батон                                               

Яблоко 

20                               

100 

48,64                                              

23,6 

30                          

100 

79,1                                       

23,6 

5.                

Второй завтрак 

1. Сок фруктовый                    100                           43                       100 43 

Обед 

1.  Огурец консервированный 20 53,5 30 80,3 

2.  Щи по-уральски с мясом 165(155.10) 93,68 200(185.15) 113,6 

3.       

4.  Плов с мясом 150  146,1                             200                    160,71                                           

5.  Компот из смородины 150 84,2 180 106,5 

6.  Хлеб ржано-пшеничный                       20                                                  45.6                                     25                                  59.63                                                

Полдник 

1.  Вафли 45 155 45 181,3 

2.  Ацидофилин 150 113 180 138,6 

Ужин 

1. Голубцы ленивые с соусом 130 228 140 299,45 

2. Винегрет овощной 40                              62,4        60                            80,55                     

3. Хлеб из муки пшеничной 

первого сорта 

20 48,64 20 48,64 



 

Повар                                        Е.А. Чазова 

4. Чай с лимоном с сахаром 150 53,2 180 65,5 

5.      
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